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Uppgift Uppgiftstitel Totalpoäng Uppgiftstyp

Tentamensinformation Information eller resurser

1 Fråga 1 10 Essä

2 Fråga 2 6 Essä

3 Fråga 3 7 Essä

4 Fråga 4 7 Essä
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1 Fråga 1
Toppfjället Holding AB ("ToppAB") är verksamt inom fastighetsexploatering och enligt sin verksamhetsbeskrivning ska bolaget
äga och förvalta fast och lös egendom direkt eller indirekt genom ägande av andelar i dotterföretag samt bedriva därmed
förenlig verksamhet.
ToppAB ägde tills nyligen samtliga aktier (250 st) i Prim Bostadsutveckling AB ("PrimAB"), som i sin tur äger ett antal
fastigheter i de svenska fjällen som ska bebyggas i ett förestående projekt. PrimAB förvärvade fastigheterna för 45 000 000 kr
sommaren 2025, med belåning motsvarande 34 000 000 kr.
Genom ett överlåtelseavtal daterat den 11 oktober 2025 överlät ToppAB 100 av sina 250 aktier i PrimAB till Secundus AB
("SecAB") för en köpeskilling om 10 000 000 kr.
ToppAB sålde aktierna på grund av sina bristande möjligheter att finansiera projektet. SecAB:s betalning gjordes till det konto
som angavs i avtalet, vilket senare visade sig tillhöra Hasse A., en av styrelseledamöterna i ToppAB. SecAB antog att
betalningen gjordes till ToppAB.
Dagen därpå överlät SecAB samma aktier som nyss köpts av ToppAB till Extectis ekonomiska förening ("Föreningen").
Köpeskillingen enligt det överlåtelseavtalet uppgick till 36 000 000 kr.
SecAB förklarade den betydande beloppsskillnaden (10 000 000 kr jämfört med 36 000 000 kr) med att priset återspeglade
SecAB:s egen förmåga att tillföra den finansiering som var en förutsättning för projektets genomförande, en möjlighet som
ToppAB saknade. Det framgår av SecAB:s egna uppgifter att beloppet 36 000 000 kr motsvarade vad som den 12 oktober
2025 beräknades utgöra aktiernas andel av den beräknade vinsten i projektet enligt den kalkyl som var bilaga till
överlåtelseavtalet.
Den 2 december 2025 försattes ToppAB i konkurs.
Konkursförvaltaren anser att konkursboet bör kompenseras för att överlåtelsen av aktierna till SecAB skett till ett så lågt pris.
Konkursförvaltaren har även uppmärksammat att betalningen om 10 000 000 kr aldrig tillfördes bolaget.
 
Besvara varje delfråga kortfattat och motivera ditt svar med hänvisning till relevanta rättskällor.
A) Vilka regler i ABL är primärt tillämplig på överlåtelsen av aktierna till SecAB?
Ange även vem som har bevisbördan för att överlåtelsen skett till underpris och vad som ska bevisas. (3 p)

B) Vilka omständigheter i det aktuella fallet talar för respektive emot att aktieöverlåtelsen skett till underpris i
aktiebolagsrättslig mening? (3 p)

C) Vilka möjligheter finns att genom regelverket i ABL kräva in de 10 000 000 kr som betalats till Hasse? Ange mot vem eller
vilka krav kan riktas och på vilken grund. (3 p)

D) Nämn ett brott som kan aktualiseras utifrån omständigheterna. (1 p)
Skriv ditt svar här. Ändringar sparas automatiskt.
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2 Fråga 2
Nordtoppen AB äger samtliga aktier i Sydberg AB som i sin tur äger samtliga aktier i Västdal AB. Sydberg AB äger dessutom
10 % av aktierna i Ostklippan AB. Västdal AB är en av två bolagsmän i Dalbotten HB, den andra bolagsmannen är Ostklippan
AB.
 
Bedöm nedan transaktioners förenlighet med ABL. Besvara varje delfråga kortfattat och motivera ditt svar med hänvisning till
relevanta rättskällor.
 
A) Västdal AB lämnar ett lån om 1 000 000 kr till Nordtoppen AB, med en årlig ränta om 15 % och fullgod säkerhet. (2 p)
 
B) Västdal AB lämnar ett förbrukningslån om 100 m³fub  rundvirke till Ostklippan AB. (2 p)
 
C) Ostklippan AB lämnar ett lån om 500 000 kr till Nordtoppen AB som ska ge ett aktieägartillskott om samma belopp till
Sydberg AB. Syftet är att det senare bolaget ska förvärva ytterligare 15 % i Ostklippan AB. (2 p)
 
m³fub (fastkubikmeter under bark) är ett volymmått för rundvirke där endast den fasta vedvolymen, exklusive bark och luft,

räknas.
Skriv ditt svar här. Ändringar sparas automatiskt.
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3 Fråga 3
Sydberg AB ("SydAB") bedriver verksamhet inom fastighetsförvaltning. Bolaget äger ett antal kommersiella fastigheter och har
en styrelse bestående av tre ledamöter, inklusive VD:n Anna Barto. VD:n har enligt sin VD-instruktion inte rätt att ensam ingå
avtal av större ekonomisk betydelse utan styrelsens godkännande.
 
Trots detta ingår Anna den 15 november 2025 ett avtal med Investo AB om att SydAB ska ställa en proprieborgen som
säkerhet för ett lån om 20 000 000 kr som Investo AB lämnar till AnBo AB. Borgensåtagandet saknar koppling till SydAB:s
verksamhet.
Investo utgick ifrån att Anna hade rätt att företräda SydAB. Några särskilda kontroller eller efterforskning gjordes dock inte.
När AnBo AB inte kan återbetala lånet riktar Investo AB krav mot SydAB.
 
Utred om SydAB bundet av borgensåtagandet. Motivera ditt svar väl och hänvisa till relevanta rättskällor.
Skriv ditt svar här. Ändringar sparas automatiskt.
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4 Fråga 4
Dalbotten HB bedriver verksamhet inom skogsavverkning. Bolagsmän är Västdal AB och Ostklippan AB. Västdal AB är ett
helägt dotterbolag till Sydberg AB, som i sin tur är helägt av Nordtoppen AB.
Verksamheten i Dalbotten HB har under hösten 2025 gått med förlust. Den 1 oktober 2025 ingår handelsbolaget ett låneavtal
med Kreditbanken AB om 5 000 000 kr. Avtalet undertecknas av Västdal AB:s verkställande direktör i Dalbotten HB:s namn.
Lånet används för att finansiera fortsatt drift trots att det vid tidpunkten fanns betydande osäkerhet kring verksamhetens
lönsamhet.
Det visar sig senare att lånet inte kan återbetalas. Kreditbanken AB riktar därför krav mot bolagsmännen.
 
A) Vilket ansvar har Västdal AB och Ostklippan AB gentemot Kreditbanken AB? (3 p)
B) Kan Kreditbanken AB rikta krav direkt mot Nordtoppen AB eller Sydberg AB? (1 p)
C) Under vilka förutsättningar kan styrelseledamöterna i Västdal AB bli skadeståndsansvariga enligt ABL gentemot bolaget,
med anledning av beslutet att medverka till att Dalbotten HB tog upp lånet? (3 p)
 
Motivera ditt svar väl och hänvisa till relevanta rättskällor!
 
Skriv ditt svar här. Ändringar sparas automatiskt.
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